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부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 여성의 인권보호 및 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 여성가족과

여성가족과 20,021,915 20,315,850 △293,935

국 3,957,961 3,924,432 33,529

지 400,000 400,000 0

기 2,065,064 2,078,776 △13,712

도 2,099,818 2,107,986 △8,168

시 11,499,072 11,804,656 △305,584

여성.가족복지 증진 5,969,910 6,011,068 △41,158

국 1,951,154 1,923,039 28,115

기 1,570,232 1,583,944 △13,712

도 621,934 630,470 △8,536

시 1,826,590 1,873,615 △47,025

여성의 인권보호 및 권익증진 17,784 17,784 0

국 6,392 2,772 3,620

기 0 3,620 △3,620

도 1,278 1,278 0

시 10,114 10,114 0

아동·여성보호 지역연대 운영 7,240 7,240 0

국 3,620 0 3,620

기 0 3,620 △3,620

도 724 724 0

시 2,896 2,896 0

201 일반운영비 7,240 7,240 0

국 3,620 0 3,620

기 0 3,620 △3,620

도 724 724 0

시 2,896 2,896 0

01 사무관리비 7,240 7,240 0

○1 일반수용비 7,240 7,240 0

▷아동여성안전지역연대 운영

7,240 7,240 0경정 7,240,000원

국 3,620 0 3,620

기 0 3,620 △3,620

도 724 724 0

시 2,896 2,896 0

가족복지 증진 2,195,889 2,263,754 △67,865

기 1,085,264 1,095,356 △10,092

도 341,305 364,533 △23,228

시 769,320 803,865 △34,545

성폭력방지 및 피해자 지원사업 192,205 192,203 2

기 111,900 111,898 2

도 37,392 37,392 0

시 42,913 42,913 0

307 민간이전 192,205 192,203 2

기 111,900 111,898 2

도 37,392 37,392 0

시 42,913 42,913 0

11 사회복지사업보조 192,205 192,203 2



부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 가족복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○성폭력피해자 보호시설 운영사업

31,033 31,032 1경정 31,033,000원

기 21,723 21,722 1

도 4,655 4,655 0

시 4,655 4,655 0

○성폭력피해자 보호시설 비수급 생계비

781 780 1경정 781,000원

기 781 780 1

가정폭력.성폭력 가해자 교정치료 프로그램 24,979 30,544 △5,565

기 17,485 21,379 △3,894

도 2,248 2,750 △502

시 5,246 6,415 △1,169

307 민간이전 24,979 30,544 △5,565

기 17,485 21,379 △3,894

도 2,248 2,750 △502

시 5,246 6,415 △1,169

11 사회복지사업보조 24,979 30,544 △5,565

○성폭력가해자 교정치료 프로그램

13,903 21,167 △7,264경정 13,903,000원

기 9,732 14,817 △5,085

도 1,251 1,905 △654

시 2,920 4,445 △1,525

○가정폭력가해자 교정치료 프로그램

11,076 9,377 1,699경정 11,076,000원

기 7,753 6,562 1,191

도 997 845 152

시 2,326 1,970 356

가정폭력.성폭력 피해자 보호시설 운영(도비) 35,480 53,230 △17,750

도 7,096 10,646 △3,550

시 28,384 42,584 △14,200

307 민간이전 35,480 53,230 △17,750

도 7,096 10,646 △3,550

시 28,384 42,584 △14,200

11 사회복지사업보조 35,480 53,230 △17,750

○성폭력피해자 보호시설 운영사업 0 17,750 △17,750경정 0원

도 0 3,550 △3,550

시 0 14,200 △14,200

한부모가족 아동양육비 지원 853,700 862,350 △8,650

기 682,960 689,880 △6,920

도 85,370 86,235 △865

시 85,370 86,235 △865

301 일반보상금 853,700 862,350 △8,650

기 682,960 689,880 △6,920

도 85,370 86,235 △865

시 85,370 86,235 △865

01 사회보장적수혜금 853,700 862,350 △8,650

○한부모가족 아동양육비 등 지원

853,700 862,350 △8,650경정 853,700,000원



부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 가족복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 682,960 689,880 △6,920

도 85,370 86,235 △865

시 85,370 86,235 △865

한부모가족자녀 교육비 지원 46,000 82,802 △36,802

도 23,000 41,401 △18,401

시 23,000 41,401 △18,401

301 일반보상금 46,000 82,802 △36,802

도 23,000 41,401 △18,401

시 23,000 41,401 △18,401

01 사회보장적수혜금 46,000 82,802 △36,802

○한부모가족자녀 교육비 지원

46,000 82,802 △36,802경정 46,000,000원

도 23,000 41,401 △18,401

시 23,000 41,401 △18,401

청소년 한부모 자립 지원 18,800 17,900 900

기 15,040 14,320 720

도 1,880 1,790 90

시 1,880 1,790 90

301 일반보상금 18,800 17,900 900

기 15,040 14,320 720

도 1,880 1,790 90

시 1,880 1,790 90

01 사회보장적수혜금 18,800 17,900 900

○청소년한부모 자립지원 18,800 17,900 900경정 18,800,000원

기 15,040 14,320 720

도 1,880 1,790 90

시 1,880 1,790 90

건강가정육성 지원 1,947,312 1,949,605 △2,293

국 1,054,330 1,055,935 △1,605

기 213,863 213,863 0

도 133,144 133,282 △138

시 545,975 546,525 △550

아이돌봄 지원 1,406,186 1,408,479 △2,293

국 984,330 985,935 △1,605

도 84,371 84,509 △138

시 337,485 338,035 △550

307 민간이전 1,406,186 1,408,479 △2,293

국 984,330 985,935 △1,605

도 84,371 84,509 △138

시 337,485 338,035 △550

11 사회복지사업보조 1,406,186 1,408,479 △2,293

○아이돌봄 지원 1,406,186 1,408,479 △2,293경정 1,406,186,000원

국 984,330 985,935 △1,605

도 84,371 84,509 △138

시 337,485 338,035 △550

사회복지시설 정책지원 903,645 874,645 29,000

국 602,100 576,000 26,100

도 94,088 79,258 14,830



부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 사회복지시설 정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 207,457 219,387 △11,930

보장시설 생계급여 669,000 640,000 29,000

국 602,100 576,000 26,100

도 46,830 32,000 14,830

시 20,070 32,000 △11,930

307 민간이전 669,000 640,000 29,000

국 602,100 576,000 26,100

도 46,830 32,000 14,830

시 20,070 32,000 △11,930

11 사회복지사업보조 669,000 640,000 29,000

○보장시설(아동) 수급 생계급여

571,000 530,000 41,000경정 571,000,000원

국 513,900 477,000 36,900

도 39,970 26,500 13,470

시 17,130 26,500 △9,370

○보장시설(여성) 수급 생계급여

98,000 110,000 △12,000경정 98,000,000원

국 88,200 99,000 △10,800

도 6,860 5,500 1,360

시 2,940 5,500 △2,560

취약계층 아동보호 10,897,352 11,170,089 △272,737

국 1,985,607 1,980,193 5,414

도 1,442,584 1,442,216 368

시 7,469,161 7,747,680 △278,519

아동양육 7,519,541 7,792,278 △272,737

국 595,831 600,417 △4,586

도 1,008,698 1,008,330 368

시 5,915,012 6,183,531 △268,519

아동발달지원계좌 지원 159,731 164,083 △4,352

국 111,811 114,857 △3,046

도 9,583 9,846 △263

시 38,337 39,380 △1,043

301 일반보상금 159,731 164,083 △4,352

국 111,811 114,857 △3,046

도 9,583 9,846 △263

시 38,337 39,380 △1,043

01 사회보장적수혜금 159,731 164,083 △4,352

○아동발달지원계좌 지원 159,731 164,083 △4,352경정 159,731,000원

국 111,811 114,857 △3,046

도 9,583 9,846 △263

시 38,337 39,380 △1,043

가정위탁아동 상해보험료 7,565 11,050 △3,485

국 5,295 7,735 △2,440

도 454 663 △209

시 1,816 2,652 △836

307 민간이전 7,565 11,050 △3,485

국 5,295 7,735 △2,440

도 454 663 △209



부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동보호

단위: 아동양육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,816 2,652 △836

11 사회복지사업보조 7,565 11,050 △3,485

○가정위탁아동 상해보험료 7,565 11,050 △3,485경정 7,565,000원

국 5,295 7,735 △2,440

도 454 663 △209

시 1,816 2,652 △836

입양아동 양육수당 248,534 258,867 △10,333

국 173,974 181,207 △7,233

도 14,912 15,532 △620

시 59,648 62,128 △2,480

301 일반보상금 248,534 258,867 △10,333

국 173,974 181,207 △7,233

도 14,912 15,532 △620

시 59,648 62,128 △2,480

01 사회보장적수혜금 248,534 258,867 △10,333

○입양비용 11,267 21,600 △10,333경정 11,267,000원

국 7,887 15,120 △7,233

도 676 1,296 △620

시 2,704 5,184 △2,480

아동복지교사 지원 309,030 295,680 13,350

국 154,515 147,840 6,675

도 30,903 29,568 1,335

시 123,612 118,272 5,340

101 인건비 309,030 295,680 13,350

국 154,515 147,840 6,675

도 30,903 29,568 1,335

시 123,612 118,272 5,340

04 기간제근로자등보수 309,030 295,680 13,350

○지역아동센터 아동복지교사 지원 309,030 295,680 13,350

▷퇴직급여 35,900 22,550 13,350경정 35,900,000원

국 17,950 11,275 6,675

도 3,590 2,255 1,335

시 14,360 9,020 5,340

입양ㆍ가정위탁 아동 심리치료 지원 3,400 1,317 2,083

국 2,380 922 1,458

도 204 79 125

시 816 316 500

301 일반보상금 3,400 1,317 2,083

국 2,380 922 1,458

도 204 79 125

시 816 316 500

01 사회보장적수혜금 3,400 1,317 2,083

○입양ㆍ가정위탁 아동 심리치료 지원

3,400 1,317 2,083경정 3,400,000원

국 2,380 922 1,458

도 204 79 125

시 816 316 500



부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동보호

단위: 아동양육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

아동복지시설 운영 4,021,000 4,251,000 △230,000

307 민간이전 4,021,000 4,251,000 △230,000

10 사회복지시설법정운영비보조 4,021,000 4,251,000 △230,000

○아동복지시설 운영비(성애원외 3개소)

4,021,000 4,251,000 △230,000경정 4,021,000,000원

아동 급식지원(석식) 536,000 576,000 △40,000

307 민간이전 536,000 576,000 △40,000

11 사회복지사업보조 536,000 576,000 △40,000

○아동급식비(석식) 536,000 576,000 △40,000경정 536,000,000원

아동통합서비스 630,800 630,800 0

국 310,000 300,000 10,000

도 90,000 90,000 0

시 230,800 240,800 △10,000

드림스타트 310,000 300,000 10,000

국 310,000 300,000 10,000

101 인건비 142,000 132,000 10,000

국 142,000 132,000 10,000

04 기간제근로자등보수 142,000 132,000 10,000

○기간제 근로자 등 보수 142,000 132,000 10,000경정 142,000,000원

국 142,000 132,000 10,000

드림스타트(자체) 20,800 30,800 △10,000

101 인건비 20,800 30,800 △10,000

04 기간제근로자등보수 20,800 30,800 △10,000

○기간제근로자등보수 20,800 30,800 △10,000경정 20,800,000원

재무활동(여성가족과) 447,591 427,631 19,960

보전지출 447,591 427,631 19,960

보조금 반환 447,591 427,631 19,960

802 반환금기타 447,591 427,631 19,960

01 국고보조금반환금 239,215 223,862 15,353

○1 국고보조금 사용잔액 238,888 223,689 15,199

▷아동복지시설 기능보강(2013~2014년)

15,199 0 15,199

○2 국고보조금 이자반납금 327 173 154

▷아동복지시설 기능보강(2013~2014년)

152 0 152

▷아동안전지도 제작 2 0 2

15,198,200원*1식

151,980원*1식

1,930원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 208,376 203,769 4,607

○1 시ㆍ도비보조금 사용잔액 207,466 202,906 4,560

▷아동복지시설 기능보강(2013~2014년)

4,560 0 4,560

○2 시ㆍ도비 보조금 이자반납금 743 696 47

4,559,460원*1식



부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷아동안전지도 제작 1 0 1

▷아동복지시설 기능보강(2013~2014년)

46 0 46

380원*1식

45,590원*1식


